
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la 

contabilità generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il D. Lgs. n. 297 del 16.04.1994;  

VISTI  i D.D.G. nn. 105, 106 e 107 del 23 febbraio 2016 con cui sono stati banditi i concorsi per titoli 

ed esami, finalizzati al reclutamento del personale docente per ciascuna delle classi di concorso 

o tipologia di posto della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola secondaria di 

primo e secondo grado;  

VISTO il D.D.G. n. 85 del 1° febbraio 2018 con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a 

tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado;  

VISTO il D.D.G. n. 1546 del 7 novembre 2018 con cui è stato bandito il concorso straordinario per il 

reclutamento di personale docente nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria sui posti 

comuni e di sostegno;  

VISTO il D.D. n. 510 del 23 aprile 2020 integrato con il D.D. n. 783 dell’8 luglio 2020 con i quali è 

stato bandito il concorso straordinario per il I e II grado;  

VISTO il D.D. n. 498 del 21.04.2020 modificato con D.D. n. 2215 del 2021 con il quale è stato bandito 

il concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per i 

posti comuni e di sostegno della scuola dell'infanzia e primaria;  

VISTO il D.D. n. 499 del 21.04.2020 modificato con D.D. n. 23 del 05.01.2022 con il quale è stato 

bandito il concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale 

docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado;  

VISTO il D.M. 40/2020 che disciplina le fasce aggiuntive al Concorso 2018; 

VISTI il D.L 73/2021 art 59 comma 14 e art. 59 comma 18 disciplinanti le procedure concorsuali STEM;  

VISTO il D.D. n.1330 del 04.08.2023 con il quale è stato bandito il concorso per titoli ed esami per 

l’accesso ai ruoli del personale docente relativi all’insegnamento dell’educazione motoria nella 

scuola primaria;  

VISTO il D.D. n. 2575/2023 con il quale è stato bandito il concorso ordinario, per titoli ed esami, 

finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado;  



 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la 

contabilità generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

VISTO il D.D. n. 2576/2023 con il quale è stato bandito il concorso ordinario, per titoli ed esami, 

finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola 

dell’infanzia e nella scuola primaria;  

CONSIDERATE le graduatorie di merito delle procedure concorsuali indette con i decreti direttoriali n. 

2575 e n. 2576 del 6 dicembre 2023 già pubblicate alla data di emanazione del presente decreto 

e quelle per le quali sarà possibile procedere all’assunzione dei vincitori entro il 31 dicembre 

2024 in applicazione delle disposizioni di cui al D.L. 71/2024 in ragione di quanto comunicato 

dagli Uffici Scolastici Regionali e dalle Commissioni giudicatrici responsabili delle procedure 

per i diversi gradi d’istruzione e classi di concorso;  

VISTO il D.M. n. 158 del 31 luglio 2023, concernente le disposizioni per le immissioni in ruolo del 

personale docente per l’a.s. 2024/2025, con il quale è stato trasmesso il contingente massimo di 

assunzioni per il Lazio pari a n. 5192 posti, e l’Allegato A contenente le istruzioni operative;  

VISTE le comunicazioni degli Ambiti Territoriali del Lazio relative alla disponibilità a livello 

provinciale dei posti vacanti per ciascuna classe di concorso o tipo di posto;  

VISTA la suddivisione a livello provinciale del contingente tra procedura concorsuale e GAE per 

ciascuna classe di concorso o tipo posto; 

VISTO il proprio decreto n. 1507 del 09/08/2024 recante la ripartizione del contingente per le nomine 

in ruolo del personale docente per l’a.s. 2024/2025; 

RITENUTO NECESSARIO applicare quanto previsto dall’art. 1 comma 2 del suddetto DDG 1507, 

ovvero “modificare la ripartizione del contingente regionale determinata col presente decreto 

nel corso delle diverse operazioni di reclutamento per l’a.s. 2024/25, ove tale modifica sia utile 

al raggiungimento del numero massimo di assunzioni autorizzate dal Ministero dell’Istruzione 

e del Merito per la regione Lazio, effettuando le opportune compensazioni”; 

RITENUTO NECESSARIO disporre e aggiornare l’accantonamento dei posti destinati alle procedure 

concorsuali non ancora concluse di cui al DM 206/2023 e DM 205/2023, secondo le indicazioni 

operative contenute nell’allegato A al DM 158/2023; 

DATTO ATTO delle assegnazioni effettuate all’esito dei turni di nomina e di scorrimento da graduatorie 

di merito e ad esaurimento;  

 

 



 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la 

contabilità generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

DECRETA 

Art. 1 

1. Il contingente per le nomine in ruolo del personale docente per l’a.s. 2024/2025, pubblicato con 

proprio decreto n. 1507 del 09/08/2024, è rettificato come da tabella allegata al presente decreto. 

 

2. L’Amministrazione si riserva la possibilità di modificare la ripartizione del contingente regionale 

determinata col presente decreto, ove tale modifica sia utile al raggiungimento del numero 

massimo di assunzioni autorizzate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito per la regione Lazio, 

effettuando le opportune compensazioni. 

 

Art. 2 

1. Avverso il presente provvedimento sono esperibili i ricorsi previsti dall’ordinamento 

vigente. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato 1: Rettifica ripartizione contingente per le nomine in ruolo del personale docente per l’a.s. 2024/202 


		2024-08-31T17:55:11+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-08-31T20:03:16+0200
	protocollo




